

**We czwartek 19 marca o godz. 13
odbędzie się pogrzeb
Klementa Gottwalda**



**Skład delegacji polskiej
na pogrzeb
Klementa Gottwalda**
WARSZAWA. Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Rada Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej ustaliły dla udziału w pogrzebie i rezydenca Republiki Czechosłowackiej i Przewodniczącego Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji Klementa Gottwalda następujący skład delegacji: Przewodniczący KC PZPR Przesłan Rada Ministrów Bolesław Bierut, członek Biura Politycznego KC PZPR Franciszek Jóźwiak Wiltold, członek Biura Politycznego KC PZPR wiceprezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz, wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz, wiceminister Obrony Narodowej gen. broni Stanisław Popławski i ambasador Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Pradze Wiktor Grosz.

**Piotr Olszewski zobowiązał się
wykonać 500 proc. normy
w wywózce drewna**

Leśnicy i robotnicy leśni naszego województwa wspólnym wysiłkiem starają się wykonać swój plan pozysku drewna. Wielu rolników dobrane rozumie doniosłą rolę wykonania planów miesięcznych i kwartalnych wywózki drewna. Do takich rolników należy Piotr Olszewski z Biskupnicy, który wezwał do współzawodnictwa w wywózce drewna ob. Wincentego Stankiewicza z Biskupnicy oraz wszystkich wozaków z powiatu człuchowskiego. W wezwaniu swym ob. Olszewski pisze: „Doceniając znacznie szybkiego wywozu drewna z lasu zobowiązuje się w drugim kwartale 1953 r. wykonać 500 proc. normy wywózki drewna. Do współzawodnictwa na tym odcinku wzywam ob. Wincentego Stankiewicza z gromady Biskupnica oraz wszystkich wozaków powiatu człuchowskiego”. Na wezwanie ob. Olszewskiego odpowiedział już ob. Wincenty Stankiewicz, ob. Stanisław Siwliński oraz Stanisław Ciosek, przyjmując współzawodnictwo. (z „Wiedomości Człuchowskich”).

Żegluga śródlądowa przedterminowo rozpoczęła nowy sezon przewozów
WARSZAWA. W pierwszych dniach bm. na głównych szlakach wodnych Polski — Odrze, Wiśle, Warcie i Noteci wznowiona została regularna komunikacja wodna. Załogi statków rzecznych Odry przyspieszyły o 15 dni planowany termin rozpoczęcia nawigacji, załogi Wisły zaś — o blisko miesiąc. Personel jednostek pływających skręcił w tym czasie sezonową przerwę w żegludze na Odrze z 90 do 18 dni, a na Wiśle z 120 do 47 dni.

**Rząd Polski ponownie kategorięcznie
protestuje przeciwko
antypolskiej działalności rządu USA**

Nota Polski do rządu Stanów Zjednoczonych

WARSZAWA. W dniu 16 stycznia 1953 r. Ministerstwo Spraw Zagranicznych przesało ambasadzie Stanów Zjednoczonych w Warszawie notę, w której wyrażało stanowczy protest przeciw dokonaniu przez wojskowy samolot amerykański w dniu 4 listopada 1952 r. pogwałceniu obszaru powietrznego Polski i zrzucaeniu na teren Polski dwu dywersantów. W nocy tej Ministerstwo Spraw Zagranicznych wysłało również na liczne ujawnione fakty, świadczące o organizowaniu przez wojskowy wywiad amerykański szpiegostwa, dywersji i sabotażu, skierowanego przeciwko Polsce. W dniu 9 lutego 1953 r. ambasada Stanów Zjednoczonych w Warszawie prze-

- Uchwała Rady Ministrów**
- 1 Jeleniogórskie Zakłady Celulozy i Włókn Sztucznych „Celwiskoza” przemianować na „Jeleniogórskie Zakłady Celulozy i Włókn Sztucznych im. Klementa Gottwalda”.
 - 2 Kopalnię węgla Kamienne „Eminencja” przemianować na kopalnię „Gottwald”.
 - 3 Statek motorowy Polskiej Marynarki Handlowej M/S „Warta” przemianować na M/S „Prezydent Gottwald”.

**Depesza Marszałka Polski
Konstantego Rokossowskiego
do Ministra Obrony Narodowej
Mongolskiej Republiki Ludowej**

Z okazji święta bratniej Mongolskiej Armii Ludowej zasłałem Wam i żołnierzom Ludowej Armii Mongolskiej, w imieniu własnym i żołnierzom Wojska Polskiego gorące i serdeczne pozdrowienia. Ludowa Armia Mongolska związana braterstwem broni i ideałami państwa demokracji ludowej, stoi na straży niepodległości i wolności swojej Ojczyzny i spokoju światowego przed zakusami amerykańskich imperialistów i wziętych przez nich na służbę japońskich zaborców. Życzę Siłom Zbrojnym bratniego narodu mongolskiego, budującego zwycięstwo socjalizm, dalszych osiągnięć w umacnianiu siły i gotowości bojowej swoich szeregów, dla zabezpieczenia pokoju i szczęśliwej przyszłości narodu mongolskiego.
WICEPREZES RADY MINISTRÓW
I MINISTER OBRONY NARODOWEJ
KONSTANTY ROKOSSOWSKI
MARSZAŁEK POLSKI

słała Ministerstwu Spraw Zagranicznych odpowiedź, w której bądź głośnie wyrażała sprzeczną podany w nocie polskiej z 16 stycznia 1953 r. oczywistym faktem, bądź uchyla się od odpowiedzi na szeregu wysuniętych w nocie polskiej zarzutów. W związku z powyższą notą, Ministerstwo Spraw Zagranicznych przesało ambasadzie Stanów Zjednoczonych w Warszawie w dniu 16 marca 1953 r. notę treści następującej: Ministerstwo Spraw Zagranicznych przesyła wyrazi szacunku ambasadzie Stanów Zjednoczonych w Warszawie i w związku z notą ambasady nr 366 z dnia 9 lutego 1953 roku, stanowiącą odpowiedź na notę ministerstwa z dnia 16 stycznia 1953 roku ma zaszczyt oświadczyć, co następuje.

W swej nocie z dnia 16 stycznia 1953 r. Ministerstwo Spraw Zagranicznych przedstawiło ambasadzie szereg ścisłych, dokładnie udokumentowanych faktów, świadczących o wrogości wobec Polski działalności rządu Stanów Zjednoczonych, a w szczególności o szeroko zakrojonej akcji władz amerykańskich organizowanej na terenie Niemiec Zachodnich wywiadu, dywersji i sabotażu, skierowanego przeciw interesom i bez-

**Stalinowską drogą
w walce o pokój i komunizm**

Wodza narodów Józefa Stalina. Program ten realizować będzie naród radziecki, zwarty jak monolit, silny potęgą ideał Lenina — Stalina, skupiony najczęściej wokół Komitetu Centralnego KPZR i Rządu Radzieckiego, na czele których stoją najwzrostliwiejsi, wypróbowani w walkach, najbliżsi współpracownicy Józefa Stalina. Niezmożona jest potęga — państwa będącego dziełem geniuszów, myśli i czynów Lenina — Stalina, państwa, któremu przewodzi jednolity, zwarty, nieugięty wobec wrogów, miłowana przez naród Partia Komunistyczna. Jedność i braterstwo narodów radzieckich, skupionych wokół partii. Niezłomność siły Armii Radzieckiej. Rewolucyjna czujność partii i narodu, obezwładniają wszelkie nieludzkie plany imperialistyczne. Rząd Radziecki będzie niezmiennie prowadził wypróbowaną stalinowską politykę zachowania i utrwalenia pokoju. Politykę współpracy ze wszystkimi krajami i rozwijania z nimi stosunków gospodarczych na zasadzie poszanowania wzajemnych interesów. „Radziecka polityka pokoju — stwierdził Towarzysz Malenkov — opiera się na poszanowaniu praw narodów innych krajów, zarówno wielkich jak i ma-

łych, na przestrzeganiu ustanowionych norm międzynarodowych. Radziecka polityka zagraniczna opiera się na skrupulatnym i niezachwyanym przestrzeganiu wszystkich warunków zawartych przez Związek Radziecki z innymi państwami”. Rozwijając tę myśl, Towarzysz Malenkov stwierdził, iż Związek Radziecki uważa, że nie ma takiej kwestii spornej w stosunkach Związku Radzieckiego z innymi krajami, nie wyłączając Stanów Zjednoczonych, której nie byłoby można rozwiązać na drodze wzajemnego porozumienia. Rząd Radziecki przedstawił swój program, oparty na naukach i wskazaniach Józefa Stalina. Jest to program pomnażania świętej spuścizny Lenina i Stalina. Jednomyślnością, z jaką przyjęte zostały przez Radę Najwyższą ZSRR wszystkie wnioski, jest wyrazem nieugiętej woli narodów radzieckich przyspieszenia realizacji wielkich ideał stalinowskich — zbudowania komunizmu. Narody całego świata, w tej liczbie narod polski, widzą w Rządzie ZSRR i w Komitecie Centralnym Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego kierowniczą siłę, która pewnie i nieomylnie poprowadzi czołową „brygadę szturmową” ludzkości do komunizmu, a całej milijonowej pokój ludzkości przewodzić będzie w walce o utrzymanie i utrwalenie pokoju. Narod nasz kierowany przez swoją awangardę PZPR i wier jego uczenia Wielkiego Stalina, Towarzysza Bieruta, jeszcze bardziej zacnie wzięty braterstwa i przyjaźni z potężnym Krajem Rad i czerpiąc z doświadczeń partii Lenina — Stalina wzmocni swoje państwo ludowe, zwiększy swój wkład w dzieło wzmocnienia pokoju na świecie.

- 2 Wobec oczywistej i niezłomnej prawdy przedstawił mu przez rząd polski w nocie z 16 stycznia 1953 r. zarzutów rząd Stanów Zjednoczonych w swej nocie z 9 lutego 1953 r. nie usługuje nawet zaprzeczyc, ani podważyć prawdziwości następujących faktów, podanych w nocie polskiej:
- 3 Istnienie rozległej sieci szpiegostwa — dywersyjnej, skierowanej przeciwko Polsce, prowadzonej przez wywiad amerykański pod firmą tak zwanej Komisji Krajowej Rady Politycznej na terenie Niemiec Zachodnich (pkt. 3 noty z 16 stycznia 1953 r.),
- 4 Istnienie amerykańskiego planu wojskowego przygotowanego do sabotażu, zniszczenia i wskazywania lotnictwu amerykańskiemu obiektów do bombardowania w Polsce w postaci tak zwanego planu „Wulkan” (pkt. 4 noty z 16 stycznia 1953 r.),
- 5 Wymieszanie się dyplomatycznych przedstawicieli Stanów Zjednoczonych do wewnętrznych spraw Polski, w szczególności udziału byłego ambasadora amerykańskiego w Warszawie, p. Stanton Griffisa w zorganizowaniu ucieczki z Polski (Dokończenie na 2 str.)

